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Nyt fra GAB
af Jens Ellesøe Olsen, GAB

Vores ejendomsleder har oplyst at de 
nye vejskilte er blevet leveret og, at de 
vil blive sat op efterhånden, som kvarte-
rerne bliver færdige.
Driften indkøber fremover de nye køle/ 
fryseskabe. De ’gamle’ funktionelle skabe 
vil dog stadig blive anvendt.

Når driften overtager P-pladsen ved 
Skrænt fra byggesagen, vil parkeringsvag-
ten blive aktiveret. Det vides endnu ikke 
hvornår.

Filterskift
Filtrene i boligernes ventilationsanlæg skal 
skiftes min. 2 gange om året.
E&P har ansvaret for filterskift i det første 
år efter aflevering til BO-VEST.

Parterne (E&P og BO-VEST) kan dog ikke 
blive enige om, hvornår endelig aflevering 
finder sted. Men da flere boliger i Skrænt 
nu har været beboet i mere end 1 år, skal 
filtrene skiftes.

E&P har oplyst, at de er gået i gang med 
opgaven:
Skrænt 1 og 3: Filtrene er skiftet
Skrænt 2, 4 og 6: Filtrene er skiftet 
Mark: Filtrene skiftes i marts 24
Sten: Filtrene skiftes i maj 24 

Bakkens Hjertes brug af vores el-lade-
standere
GAB har godkendt, at personalet i Bakkens 
Hjerte kan anvende Galgebakkens el-lade-
standere i en prøveperiode. Tilladelse er 
betinget af, at ordningen kan forenes med 
beboernes behov.

Strædeskure
I flere stræder er der ønske om at etablere 
strædeskure, og der efterlyses midler til 
finansiering af materialeindkøb.
En mulighed er at søge midler af de ubrug-
te strædepenge. Dette kan ske efter 1. 
oktober via Henrik i udlånet.

Efter renoveringen bliver der frigivet en 
ekstra pulje stædepenge på 240.000 kr, 
som også kan anvendes til skure.

Adgangsvej fra Vester til Torvet
GAB har besluttet, at der ved bygge-
pladsvejen bliver etableret en lysreguleret 
’fodgængerovergang’, som giver passage 
til Torvet via Bakkens Hjerte.
Det ser ud til, at dette bliver realiseret i 
februar/ marts.

Det er ikke ukendt, at adgangsvejene i 
Galgebakken er meget problematiske med 
lange omveje, mudrede og smattede stier 
og køreplader, manglende belysning og 
meget mere.

 GAB presser BO-VEST og rådgiver om at få 
løst disse problemer hurtigst muligt.

El fra Vindstød
Mange beboere har klaget over Vindstøds 
manglende kundeservice. GAB har kon-
taktet BO-VEST med opfordring til at gå i 
dialog med Vindstød om dette og ligeledes 
undersøge, om der kan laves aftale med 
en anden el-leverandør.

BO-VEST har meddelt, at de arbejder med 
sagen.
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Spørgsmål til Byggeudvalget 
(HPU) og bestyrelsen

af Birthe Y. Nielsen, GAB 

Når en beboer har brug for at komme 
i kontakt med HPU eller bestyrelsen og 
sender os en mail, har vi fordelt opgaver-
ne i bestyrelsen på følgende måde: Steen 
Søndergård sørger for at svare eller sætte 
det på dagsordenen til det kommende 
møde i GAB.

Når det drejer sig om HPU, er det mig, der 
sørger for at videresende til en bygge-
rådgiver i Bo-Vest. Spørgsmålet bliver så 
besvaret af rette vedkommende med kom-
petence inden for de forskellige områder: 
Nova5, E&P eller Bo-Vest, eller det bliver 
sat på dagsordenen til det kommende 
møde i byggeudvalget, og derefter får 
beboeren svar.

Hvis det er muligt at give svar med det 
samme, sker det.

Det er vigtigt for os i bestyrelsen, at vi bli-
ver gjort opmærksomme på de problemer, 
der opstår i byggesagen. Det er godt, at I 
gør os opmærksomme på problemer, der 
ikke løser sig. 

 Eksempelvis om problemerne med varme 
i boligerne var der mange sager, vi ikke 
kendte til, og derfor var det svært at se 
omfanget af problemerne og at gribe ind. 
Når vi ved det, kan vi tage sagen på dags-
ordenen på HPU-møde for at presse på, så 
der kommer nogle løsninger.

Melodi: 'Memphis in June' af Hoagy Carmichel
Tekst: Eva Henning og Carsten Schou

GALGEBAKKEN I MAJ

Bakken i maj
Jeg går gennem strædet under en himmel så blå
Bakken i maj
der er blomster i bedet, en kat har killinger grå

Jeg går hen til Torvet og får mig en kop kaffe
Sætter mig og ser på folk, som går forbi
Så går jeg til tøjcafèen for at skaffe
lidt lækkert tøj, som jeg kan li`

Bakken i maj
D`er tog ind til byen fyldt med cafèer og mad
Men jeg er glad her, når jeg nyder vuet
København det er klart
er jo også ret rart
Men jeg ELSKER Galgebakken i maj
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Vinterfugle og fodring 
i Galgebakken

Der er en række fugle, som især gør sig 
bemærket om vinteren. Mange vil gerne 
gøre det godt for dem og samtidig have 
fornøjelse af at kunne nyde synet af dem 
og hjælpe dem gennem vinteren.

Sådan mere overordnet er den 
primære grund til at vinterfodre, at 
man vil kunne nyde fuglene. I det store 
og hele hjælper man dem ikke gennem 
vinteren ved fodring. Mejser og andre 
småfugle har meget store kuld, og det 
er sådan set meningen, at der kun skal 
være omkring 2 af hvert kuld, der når 
at sætte afkom i verden. For en ikke-
vinterfodringsfugl som Fuglekongen 
regner man med, at henved 90% af 
bestanden går til i løbet af en vinter. 

Og ræve, spurvehøge og kragefugle 
skal altså også have noget at leve af.
Det er sådan set i orden at fodre 
fuglene for at kunne opleve dem, når 
det sker på en måde, så det ikke går for 
meget ud over fuglene og den øvrige 
natur. 

Man skal også være meget 
opmærksom på, at man ikke fodrer 
rotterne. Man skal sørge for, at 
foderet ikke kommer på jorden. 	

Selv om de spiser mange andre ting, 
er kornprodukter rotternes livret. Det 
bedste er en foderautomat i noget 
afstand fra jorden. Men hvis man er 
lidt nænsom og forsigtig, kan man også 
finde billigere og mindre krævende 
løsninger.

Dog synes jeg, man lige skal have lidt 
balance i tingene. Det er bedst at 
undgå frøbolde, men det er altså ret 
sjældent, at det sker, at fuglenes kløer 
hænger i nettet om frøbolden.

Silkehaler, sjaggere og andre 
drosselfugle er ikke interesseret i 
korn men lever mest af bær fra træer 
og buske om vinteren. Men man 
kan gerne give solsortene et par 
nedfaldsæbler at hakke i.

Silkehalerne yngler i Nordskandinavien. 
Om vinteren rykker de sydpå 
efterhånden, som de får spist op af 
bær og frugter. De fleste år når de til 
Danmark, og også i år er der en del 
rundt omkring. Tjørnefrugter kan have 
et stort alkolholindhold pga. gæring, 
men fuglene har en kraftig lever, der 
sagtens kan nedbryde giftstoffet.

af Poul Evald Hansen, Roskildevej 233 st.th
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Musvit og blåmejse er de mest 
almindelige ved foderpladserne. Men 
der kommer også en masse skovspurve 
og nogle gange kernebidere, 
halemejser og dompapper. 

Kernebiderens næb er velegnet til at 
knuse fx kirsebærsten. Dompappen 
har også et kraftigt næb dog ikke så 
udpræget. 

Stor Flagspætte er slet ikke en 
usædvanlig gæst. Måske kommer der 
en halsbåndmus, som det er lykkedes 
at kravle op til foderbrættet. Det skal 
man ikke have det dårligt med.

Måske kommer spurvehøgen forbi og 
snupper en steg. Det er fint og en stor 
oplevelse! Den er ikke blevet opflasket 
med Walt Disney, hvor ikke engang 
løverne spiser kød.

Kragefuglene er intelligente 
opportunister, og de siger ikke nej 
til lidt plantekost ved en foderplads. 
Måske kan de også snuppe en 
afkræftet musvit. Nyd deres adfærd! 
Vi kan opleve ravn, krage, råge, allike, 
husskade og skovskade. Kragefuglene 
har en meget effektiv organisering 
af deres hjerneceller og kan på 
nogle områder finde ud af mindst 
lige så meget som en chimpanse. 
Og husskaden er en langt dårligere 
fuglejæger end huskatten!

Man kan indberette fund og iagttagelser 
på artsportalen: www.arter.dk 

Musvit - Parus major

Dompap - Pyrrhula pyrrhula

Kernebider - Coccothraustes coccothraustes

Spurvehøg - Accipiter nisus
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Øjenvidneberetning 
fra reservatet Vester 

Vi er lukket inde med spærretid og ud-
gangsforbud. Hvis man som min mand på 
82 år har levet længe nok, kan det give 
ubehagelige mindelser. Der er både 	
mørklægning (af strædet) og blitz om 
natten, når store køretøjer med blinkende 
lygter kommer forbi de gardinløse vindu-
er. For vi er ikke nået til den fase i indflyt-
ningen, hvor gardiner skal hænges op. 

Det hele startede med nøgleudlevering og 
hastig gennemgang af lejligheden i Vester, 
d. 4. december 2023 efter 16 måneder i 
eksil. 5.-7. december: Udlægning af pap 
på gulvene, levering af ny opvaskemaski-
ne og en enkelt overnatning på nabona-
boens nye madrasser, før vi d. 8. decem-
ber 2023 fik vores bohave tilbageleveret. 
Der kom så to ghanesere (den ene dansk-
talende) og en smuk argentinsk mand, 
der kun talte spansk. Vores indbo havde 
vi ikke set i halvandet år. Flyttefolkene var 
meget charmerende og forsigtige, men 
desværre var ingen af dem elektrikere, så 
det endte med en vandskade i forbindelse 
med opvaskemaskinen og et komfur, der 
sprang alle ‘propper’ og efterlod os i total 
mørke, indtil en kyndig galgebakkebebo-
er fortalte os, hvordan den nye el-tavle 
fungerer. 

Jul og nytår gik, og vi var til ‘nytårskur’ i 
beboerhuset den 1. januar. Hvor var det 
dejligt at være hjemme. Vi ifører os røjse-
re og finder smutveje ud af reservatet. Vi 
går i seniorcafé og laver mad i beboerhu-
set, men nogle gange er vi for sent ude, 

og spærretiden er indtrådt. Man kan også 
få voksenskældud af fine folk i bygge-
mandBobHjelm og slips. 

Vi bor i et reservat, hvor man skal have 
kørekort og bil. Det er den nemmeste 
måde at komme ind og ud på. Gamle 
damer på cykel lever et farligt liv her. En 
rollator er no go. Heldigvis er vi begge i 
min husstand gode til at gå på trapper og 
i mudder. Frostvejret har gjort entréen 

Tekst og foto af Karen-Margrethe Ohlsen, Vester 924 
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mere ren men udendørslivet farligere. 
Forleden mødte jeg en dame med en 
hund. De var kommet på afveje fra en 
anden del af Galgebakken. Jeg ledsagede 
dem ud af reservatet uden beregning.
Vi glæder os hver gang, vi tager bad i det 
nye flisebadeværelse med varme i gulvet, 
og indeklimaet er så dejligt, at det er 
svært at tage sig sammen til at gå ud. Der 
er nu også nok at tage sig til indendørs. 
Gulvene er flotte og varmen fungerer. 
Køkkenet er dejligt, og lågeskabene ved 
spisepladsen giver den ekstra plads, der 
er brug for. 

- "Jamen savner I ikke Østerbro?" spørger 
familien, Galgebakkens beboere og vores 
øvrige venner. 
- “NEJ, Strandboulevarden er en parentes 
i vores liv", svarer vi i kor.
...... og heldigvis har vi resten af livet til 
at komme på plads .... og TV og internet 
kommer nok også til at virke .....
Vi fester i Vester ...... til sommer. Da er 
alting igen grønt, for vores bøgetræ står til 
den tid med blade og skygger for bygge-
materialepladsen.

Udenfor vader vi i mudder
Overalt mudres der indenfor
Knaser det når du går og der
Snakkes om den påbudte vej
På de fedtede jernplader til
Affaldsø beboerhus udlån
Vaskeri købmand en

Kæmpe omvej
Til vitale
Funktioner
Fra vester ni er
Turen i vintermørke
Seks gange fugleflugten

af Peter Franck, Vester 934

Nyt fra Vestfronten

Men iøvrigt mener jeg, at der hurtigst muligt bør etableres en gangbro, så vi kan 
få den direkte vej fra Vester til Torvet tilbage ❤ 
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Send din tegning ind til: galgebakkeposten@hotmail.com 
og vind en pose slik. Send også historier om dine kæledyr, yndlings legeplad-
sen på Galgebakken, en vittighed, gåde, labyrint, krydsord eller andet.

SJOVE OPGAVER TIL BØRN

af Thor HansenSend ind og vind
Børneposten er nye faste sider der er til, for og af børn på Galgebakken
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'Månedens flotte Piratskib tegning er lavet af Mathias fra Skrænt. 
Du får en pose slik sponsoreret af Galgebakkens købmand'



12

- BEBOERINDLÆG -

Butikkens historie

Vil du fortælle butikkens historie?
I 1974 ved indvielse af vaskeriet var 
butikken et tomt lokale ved siden af. Siden 
gik nogle beboere rundt og samlede 
underskrifter for at få oprettet GB's 
andelsbutik i stil med Brugsen. Og så blev 
butikken åbnet. Man skulle være medlem 
for at handle der. 

Det gik afsindig godt. Det var 'vores' butik, 
og der var en ansvarlig bestyrelse. Der 
var flere fuldtidsansatte i butikken. Der 
var åbent alle ugens dage, og det kunne 
stemme overens med den daværende 
lukkelov. Den blev betragtet som en 
'kolonihavebutik'. Der var åbent til kl. 18, 
og det betød, at mange, som ikke kunne 
nå at handle i de almindelige butikker, der 
lukkede kl. 17.30, kunne købe ind i vores 
butik. Det var specielt søndagsåbent, der 
var en gevinst, hvor man kunne købe øl, 
alkohol, tobak og øvrige varer, som man 
ikke kunne købe i de gængse butikker, der 
havde lukket.

Efter den store succes troede bestyrelsen, 
at de kunne 'gå på vandet'. De havde et 
enormt overskud og besluttede at udvide 
aktiviteten med en slagterforretning, der 
kom til at ligge i Hyldespjældet på Store 
Torv. Man optog et lån i Handelsbanken 
på 600.000 kr. for at etablere den omtalte 
forretning med 2 fuldtidsansatte. Der var 
eget kølerum, hvor man kunne hænge en 
hel ko ind i plus 5 grader. 

Sø-og Handelsretten, der efterfølgende 
hjalp os med konkursen, havde aldrig set 

noget lignende. Selv hvis slagteren havde 
ligget på Strøget med 2 fuldtidsansatte, 
hvoraf den ene havde egen kølebil, ville 
de have haft uoverstigelige problemer 
med at få forretningen til at løbe rundt. 
Der var ingen omsætning af betydning, 
så det gik meget hurtigt mod bunden, 
for alt det overskud, der blev genereret 
i GB, blev smidt væk i Hyldespjældet. En 
købmand har lagervarer, men en slagter 
har fersk kød med en meget begrænset 
holdbarhed, så det er utrolig svært at få 
det hele til at løbe rundt.

På det tidspunkt blev jeg og andre 
en del af bestyrelsen i et forsøg på at 
redde vores butik. Vi lukkede butikken 
og slagteren med konkurs og fik utrolig 
megen hjælp af Sø- og Handelsretten. 	

Tekst og fotos af Lise Buchardt

Interview med Benny Klausen
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Det var dem, der foreslog, at vi kunne 
danne en ny forening og købe varelageret 
fra den gamle forening til en meget 
favorabel pris, så den nye forening kunne 
få en god start med et billigt varelager og 
hurtig omsætning. De sagde også, at hvis 
det skete igen, at vi gik konkurs, skulle 
vi følge retningslinjerne for at behandle 
alle - små som store - forretningsdrivende 
ens. I den 2. andelsforenings historie blev 
butikken udvidet til det areal, som den 
har nu.

Vi lånte penge i VA, som vi tilbagebetalte 
over 10 år. Det var i midten af 80'erne.
Kate Christensen fra Øster blev bestyrer for 
butikken, og det var før, at omegnen blev 
overdænget med discount butikker. Den 
meget høje omsætning fra den 1. forening 
fortsatte i den 2. forening, og da vi ikke 
længere havde udgiften til slagteren, 
kunne overskuddet bruges til udbygningen 
af den højloftede del. Samtidig kunne vi 
give 10% rabat på alt bortset fra alkohol og 
tobak i hele december måned. Vi havde 4 
fuldtidsansatte, og det var en rigtig sund 
butik.

Under byggeriet var der problemer med 
overvågning af butikken. Der var brug for 
en vagtmand med hund, så min ven Ole 
Knudsen fra Vester 5, der havde en Grand 
Danois, fik det job. Han overnattede i 
butikken med sin hund de fornødne nætter. 
Den 2. andelsforening gik rigtig godt i 
mange år, indtil lukkeloven blev lempet, 
og discountbutikkerne dukkede op. Og 
det betød, at andelsforeningen igen gik 
konkurs.

Der var en masse beboere, der ikke 
ville acceptere bestyrelsens beslutning 
om konkurs. De pågældende beboere 
optog et millionlån hos VA til en slags 
ombygning, som ikke ændrede på priser, 
varer eller kapital. Der kom så først 1 
privat købmand, som knækkede halsen, 
og nummer 2 knækkede halsen, men 
nummer 3 (Asif) klarede, på grund af sin 
erfaring, at afvikle den enorme gæld, som 
var i butikken. 

På 7 år lykkedes det for ham at få 
etableret sig som købmand med balance i 
indtægter og udgifter. 
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Hvad har det betydet for GB at have en 
butik?
Fra starten har det været en væsentlig del 
af livet mellem husene. Trafikken fra de 
yderste hjørner af GB, trafikken mellem 
husene, foregik til den centrale del nemlig 
Torvet. Her var samtidig det åbne vaskeri, 
hvor alle, der gik forbi, kunne kigge ind.
Butikken har været den samlende historie 
med vaskeriet og beboerhuset. 

GB er født med åbne døre og vinduer 
ud til strædet og med en regelmæssig 
trafik til Torvet. Det er med til at give 
kvaliteten ved at bo her og den sociale 
sammenhæng.
Vi har samtidig en aktivitetsmedarbejder, 
der sørger for spisehus, udlån og 
beboeraktiviteter.

Der var også noget med en cykelsmed?
I gamle dage var jeg med til at lave en 
andelscykelforretning, hvor cykel-Mogens 
blev ansat som bestyrer til at istandsætte 
beboernes cykler. Vi søgte om og fik et lån 
på 100.000 kr. Vi fik bygget et lokale ved 
Sønder 1, hvor der ikke var vand, varme 
eller kloak. Men der var 10 cm's isolering 
på væggene. Mogens var rigtig flittig med 
at ordne cykler, og da han boede i en 
fremleje ved siden af, hvor han startede 
med cykelværksted i det tilhørende skur, 
var det ikke noget problem at skulle 
undvære indlagt vand. 

Så greb skattevæsenet ind, og jeg måtte 
ned på Rådhuset og redegøre for tingene. 
Lånet skulle betales tilbage over 10 år, 
hvad det også blev. Det endte med, at vi 
fik pålæg om ikke at fortælle offentligt om 
sagen, og så kunne Mogens fortsætte.
Mogens var der i virkelig mange år, og 
Henrik, som overtog butikken efter ham, 
var der i 17 år. Tiden løber.

Og nu har Henrik, vores 
aktivitetsmedarbejder, og Ervin Olsen 
overtaget tjansen med cykelhjælp til 
beboerne. Det er gratis arbejde, hvor man 
blot skal betale for materialerne.

Vil du sige noget til afslutning?
Andelstanken har været grundliggende 
for Galgebakken fra starten, vaskeri, 
butik, beboerhus og cykelforretning og 
ikke mindst udlånsordningen, hvor vi kan 
låne af de fælles maskiner, borde, stole 
og redskaber til en symbolsk betaling. Det 
blev formuleret i 1973/ 74, og det er bare 
stadig genialt. Uden fællesskabet kan vi fx 
ikke bevare beboerhus, butik og vaskeri.
Det bliver rigtig spændende at se, 
hvordan de nye beboere, der kommer 
efter renoveringen, vil agere. Men 
fællesskabet ligger implicit i bebyggelsen, 
i måden husene er konstrueret på. 
'Der findes ingen fremmede, kun venner 
vi ikke kender.' 




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Fælles spisning
Mange ukendte
Argentinske retter
Og uendelige variationer
Af hakket kød
Da børnene fik
Kaninragout
Og først troede
Det var kylling
Fik det dem til
At løbe ud
Og checke burene

Børnenes leg
Udenfor
Rundbold
Midt i
Strædefrokosten

Fælles cykelture
Til skolen
Og tilbage 
Til fritidshjemmet

Minderne
Er mange
De voksne børn
Som besøger os
Griner sammen
Ad de mange
Oplevelser

Fester
Uden forældre
Men med Claes
Som vagt
I baghånden

Strædemøder
Med planlægning
Af fælles opgaver
Kvinde-låge 
Under kyndig
Vejledning
Fra Leif

Køkkenvinduer
Hilser
Hinanden 
Og blev
En glæde
Da vi efter 
Lang tids
Genhusning
Genkendte
og
Vinkede til
Hinanden.

Marinas digt
af Marina Testa Pedersen, Skrænt 107 

SKRÆNT 1 - HISTORIEN OM FÆLLESSKABET
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Tekst og foto af Claes Solborg, Skrænt 107

For 50 år siden...

af Claes Solborg, Skrænt 107

Albertslund Lokalhistoriske Forening 
skriver om Glimt fra Albertslunds 
historie i sit årsskrift 2023. 

Det indeholder bl.a. et omfattende 
indslag med titlen ‘Bygget til 
Fællesskab – Galgebakken fylder 
50 år’ med indledning af vores 
aktivitetsmedarbejder Henrik, med 
artikler om arkitektur, den første 
indflytning, børneinstitutionerne, musik 
og natur på Galgebakken, beboerhus 
mm. Hvis du ikke allerede har årsskriftet, 
kan det købes ved henvendelse til 
Lokalhistorisk Samling, Egelundsvej 
7, 2620 Albertslund, tlf 4364 1353. 
Her kan du også melde dig ind i den 

lokalhistoriske forening. Det kan varmt 
anbefales.
Da Galgebakken for 10 år siden 
fejrede sit 40 års jubilæum, bragte 
Galgebakkeposten en artikel om 
strædeliv i Skrænt 1 skrevet af Kirsten 
Østergaard, Skrænt 108 og Marina Testa 
Pedersen, Skrænt 107. 

Da artiklen fungerer som et fint 
supplement til det nævnte årsskrift med 
sit fokus på dagligliv i stræderne, synes 
vi i redaktionen, at det kunne fortjene et 
genoptryk i anledning af 50 års jubilæet, 
hvor fællesskabet nu er genetableret i 
Skrænt 1 som et af de første stræder, 
der er blevet renoveret.

Galgebakken 50 år

Jeg er kommet i besiddelse af nogle af 
de første numre af Galgebakke
posten. Her et læserbrev fra nr.12 i 
juli1974:

Nyt Navn?
af NN, Skrænt 1

Hva’ mæ’ og finde på et nyt navn til 
Galgebakkeposten? Man kunne fx
kalde den 'Strikken', hvorefter man kunne 
true hinanden med at blive hængt ud
i Strikken, hvilket nok må siges at være en 
alvorlig trussel. Eller, hvis dette er for
makabert, kunne man kalde den slet og 
ret for 'Bakkeposten'. Vi ved jo nok alle 
sammen hvilken bakke, der er tale om. 

Jeg synes, man burde udskrive en 
konkurrence om et nyt navn.

Redaktionen, hvis navne ikke er oplyst, 
syntes, at ideen var lige drabelig nok 
og, hvis du betænker, at det nummer af 
Galgebakkeposten, du holder i hånden 
lige nu, har nummer 480, må man sige, at 
både bladet og dets navn har været seje 
overlevere.



17

- BEBOERINDLÆG -

af Marina og Kirsten beboere i Skrænt 1 gennem næsten 40 år
Strædeliv gennem 40 år - Skrænt 1
Marina: Jeg sidder i min baghave i skyggen 
under æbletræet og nyder en af de sjældne 
sommerdage med klar blå himmel, lidt vind 
og varmen, som jeg elsker. Her i Skrænt 1 
føler jeg mig hjemme. Jeg har boet her med 
mand og børn i 38 år. Jeg  fødte min yngste 
datter her og har genfundet det fællesskab, 
den hjælpsomhed og den solidaritet, som jeg 
kendte fra mit barndomshjem i Argentina. 

Kirsten: I haven overfor går jeg og vander 
blomster og følger to af børnebørnene, der le-
ger i strædet, hvor de føler sig godt hjemme. 
Jeg har boet på Galgebakken fra byggeriets 
start. Som tilflytter fra Vendsyssel var det 
meget svært for mig at falde til i hovedstaden, 
men Galgebakken blev det sted, der gjorde, 
at jeg alligevel blev boende. Her oplevede jeg 
det gode naboskab, som jeg kendte hjemme-
fra, her ku´ jeg li´ at bo.

Efter en periode hvor vores egne børn var 
flyttet hjemmefra, myldrer strædet nu igen 
med børn. Nye børnefamilier er flyttet 
ind, og børnene leger i strædet med deres 
begejstring for pladsen foran husene, luft og 
friheden fra biltrafikken. Sandkassen er der 
stadigvæk som samlingspunkt ved bænken, 
og strædemøderne, stræde maddag i Beboer-
huset og strædegløgg til jul er aktiviteter, som 
har overlevet alle årene. 

Det samme gælder strædefrokosten, som 
dog har skiftet karakter og er blevet til en 
strædearbejdsdag med frokost. Før i tiden 
havde vi en strædefrokost på en lille fælles 
plads mellem to huse. Efter frokosten var der 
rundbold for børn og voksne - og grill og sang 
ved bål om aftenen. Strædesangbøgerne, som 
vi havde lavet til vores 1. maj morgensam-

menkomster, blev delt rundt, og her var et 
godt udvalg af de ‘røde’ sange fra Bella Ciao, 
Når jeg ser et rødt flag smælde til De voksne 
kan også være bange. Vores voksne børn hu-
sker og mindes specielt disse arrangementer 
og fællesskabsfølelsen, som de har taget med 
sig videre i livet. 

Da vi flyttede ind boede diverse politiske 
flamboyante venstrefløjs politikere i strædet 
med et kæmpe rødt flag i haven, og der var to 
venstresocialistiske kollektiver, hvis beboere 
stemte dørklokker for at mobilisere beboerne 
til huslejeboykot.

Det var også i kvindebevægelsens tid, og i 
Skrænt 1 tog vi dette meget alvorligt. Vi kvinder 
skulle ikke kun lave mad og passe børn, men 
vi ville også deltage i fornyelse af legepladser 
m.v. Fx var det – da man besluttede at aflukke 
strædet af hensyn til de små børn - kvinderne, ➤
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der byggede en af strædelågerne, den såkaldte 
kvindelåge – ganske vist lavet under kyndig 
vejledning af en mand. 
Vi har de første mange år haft en spiseklub, 
hvor vi spiste sammen en gang om ugen, 3 huse 
sammen, med en rotationsordning på 3 uger.

Her lærte vi at lave variationer over hakket 
kød. Ind imellem blev der dog serveret helt 
kød. En dag blev der eksempelvis serveret 
kanin på fransk manér, og ungerne syntes, det 
smagt dejligt, indtil de spurgte om, hvad det 
var, de spiste… Da løb de ud for at se, om de-
res kaniner var i live (der var en del kaninbure 
i strædet), eller om de var blevet til gryderet. 
Kaninerne levede, men børnene spiste ikke 
mere den dag.

Børnene var strædets børn, de gik ind og ud 
af de forskellige huse. De fandt hurtigt ud af, 
hvad man måtte hvor, og de brugte de voks-
nes forskelligheder på den bedst tænkelige 
måde. Da de skulle begynde i den lokale skole, 
lærte vi dem at cykle sammen og passe på 
hinanden, og de voksne skiftedes til at køre 
med dem, indtil de kunne selv. 

Hjælpsomheden i strædet i forskellige sam-
menhænge har altid været stor, hvad enten 
det har drejet sig om børnepasning, hjælp 
til praktiske ting både i akutte situationer og 
mere generelt. Fx en arbejdsweekend hvor 
man hjalp hinanden med at få malet facader-
ne. Personligt oplevede jeg selv stor hjælp, 
hvor mine børn blev bespist og sendt i skole, 
og der blev lavet mad til mig, dengang jeg lig-
nede et monster fra eventyrene med en gang 
skoldkopper. (Marina)

Vi har oplevet og klaret mange både glædeli-
ge og sørgelige begivenheder i strædet, runde 
fødselsdage, bryllupper, kobberbryllupper, 
sølvbryllup og studenter, der blev fejret. Føds-

ler, senest også af tvillinger. Og desværre også 
sygdomme og dødsfald. De to sidste for ikke 
så lang tid siden. Men vi står sammen og kan 
regne med hinanden. Vi har venskaber, lidt 
på kryds og tværs og i forskellig grad, men det 
sikrer en mangfoldighed og en bevægelighed, 
som kommer alle til gode. 

Strædemøderne er legendariske, fra de hede 
diskussioner i huslejeboykottens tid, over 
problemer med parkeringspladsen til mere 
stille og rolig planlægning af fælles aktiviteter 
og indkøb til strædets skur med fælles grej til 
havearbejdet - referater fra knap 40  år doku-
menterer og sætter gang i minderne.
Vi går en tur i strædet, det ser fint ud, vi pas-
ser på det. I dag er det vores børnebørn, der 
leger med strædets børn. Bl.a. derfor elsker 
de at komme på besøg - og vi andre nyder, at 
børnene igen løber ind og ud af husene og 
skaber liv i det gode gamle stræde.

Så tillykke med jubilæet Galgebakken, 
og tillykke til os i Skrænt 1.




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Vi er en gruppe nye og gamle medlem-
mer, der har besluttet os for, at Galge-
bakkens legepladser skal genetableres, 
udbygges og mosaikmales i fremtiden.
Efter afleveringen af de nye flotte huse 
står legepladserne og udearealerne 
på Galgebakken lidt afpillede tilbage. 
De skal også renoveres, nybygges og 
formes. 

Vi starter med den blå legeplads, hvor 
vi arbejder på en opgradering i det 

kommende år. Vi har både idéer om 
vandleg, beboermosaik og 'cykelbane'. 
Vi planlægger en stor åbningsfest med 
balloner og musik, så vi kan få vores blå 
legeplads rigtigt tilbage.

Alle er velkomne til at være med, 
og børn kan sagtens komme med til 
møderne, hvor de både kan lege og 
stemme. 

Skriv til legepladsudvalg@gbakken.dk

Galgebakkens Legepladser

af Thor Hansen på vegne af Legepladsudvalget
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Hvem er I og, hvordan startede jeres 
gruppe?
Vi er en gruppe på 8, der mødes en gang 
om ugen på Damgårdshave. Det er en åben 
gruppe, hvor alle er velkomne – forudsæt-
ningen er dog, at man bor i Albertslund. Ma-
genta startede som i 2012. Vi var en gruppe, 
der havde gået på Billedskolens voksenhold 
siden 2000. Men da holdene ophørte, følte 
vi, at vi manglede et fælles mødested, hvor 
vi fortsat kunne lave billeder.

Hvor finder I inspiration fra og, hvilke 
materialer arbejder I med?
Det er godt at være en gruppe, der mødes 
fast en gang om ugen! Vi inspirerer hinan-
den og afprøver nye ting, og så går vi på 
udstillinger sammen. Vi henter også vores 

inspiration fra omverdenen via naturen, 
bøger og Billedskolen. Vi har desuden ta-
get kurser i forskellige teknikker: Portræt, 
akvarel, vådt i vådt, tryk og croquis.

Vi er 5, der udstiller i Galgebakkens 
beboerhus – Bent Ole, Elisabeth, Bente, 
Jytte og Marianne. Vi er meget forskellige 
i vores udtryk. Materialerne, vi arbejder 
med, er papir, akvarelpapir, lærred, kul, 
blyant, farveblyanter, neopastel, tusser, 
akvarel, ecoline, akryl og mix.media.

Jeg ønsker jer rigtig god arbejdslyst og 
masser af inspiration til jeres fortsatte 
virke.
Magentas kontaktperson		
Marianne Bothager, 4181 5445 

af Annemarie Wandt, udstillingsgruppen

Magenta Gruppen
Interview med Marianne Bothager fra Magenta Gruppen, der 
udstiller i beboerhuset i januar og februar.
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Tekst og foto af Birthe Y. Nielsen, Over 103

Penge til Biodiversitet
Forleden havde jeg besøg af en beboer 
fra de nyrenoverede boliger.
Der blev sagt: ‘Hvor er det dejligt at se noget 
grønt i haven. Hos os er det brunt det hele’.
Nu har vi en ekstra mulighed for at gøre 
noget ved biodiversiteten. Vi har nemlig fået 
bevilget 20.000 kr. fra en biodiversitetspulje 
i Albertslund kommune. 

Man skulle personligt ansøge for området, 
og jeg søgte for Galgebakken.
Grønt udvalg og gartnerne overtager 
projektet med at udføre det. Jeg har et 
stort håb om at se flere insekter, planter og 
blomster i 2024.Min tanke er også  at det 
kan ske i samarbejde med jer, der er flyttet 
ind i de nye boliger. 

Det er i de boligområder, der er størst 
behov, selvom gartnerne fra E&P har plantet 
forskellige buske, træer og slyngplanter. 
Fuglene skal også have steder at flytte hen, 
når renoveringen hærger.

Tøjcafeen
Vi har fået nye lokaler i Sønder 603 og 
åbner den 4.2.24 - kl 11.

Åbningstiderne er:
onsdag kl 17-18 og søndag kl 11-13 

Vi har brug for flere til at tage vagter.
Alle er velkomne, unge og gamle, 
mænd og kvinder.
Du behøver kun 1 vagt om måneden, 
det vil sige 1 time en onsdag eller 1 
eller 2 timer en søndag.

Skriv eller ring, hvis du er interesseret 
til:  Anne Marie Back, Tlf. 6135 5176, 
Mail: miamille53@gmail.com 
NB. Sæt ikke poser med tøj udenfor 
men kom og aflever det i åbningstiden.
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Aktiviteter 
på Galgebakken

Fastelavn søndag d.11. februar
En af årets traditioner på Galgebakken 
hvor hele familien kan deltage. Vi har 
tønder til alle aldre, og det er bare med 
at stille sig op i køen og svinge køllen, når 
det bliver ens tur.
Tøndeslagningen krydres med god horn-
musik fra Bakkens Horn, og formiddagen 
afsluttes naturligvis i Beboerhuset, hvor 
der sælges varm kakao, fastelavnsboller 
og slikposer til børnene. Der vil også være 
spillemænd i huset, og vi kårer traditionen 
tro kattedronninger og -konger. Vi starter 
kl. 10.30 på torvet med hornmusik og 
tøndeslagning.

Vinterferie i uge 8.
Spisehuset er lukket d.21. februar. Be-
boerudlånet har kun åbent onsdag d.21. 
februar kl.16.30 til 18 og lørdag d.24. 
februar kl.10.30 til 11.30.

Bogsalg – Galgebakken bygget til fælles-
skab
I 2023 var det 50 år siden at de første 
beboere flyttede ind på Galgebakken. 
Albertslund Lokalhistoriske Forening har 
markeret dette jubilæum med en længere 
artikel i deres årsskrift. Artiklen er skrevet 
af nuværende og tidligere beboere på 
Galgebakken og handler om livet, arkitek-
turen og træerne på Galgebakken. Hvis 
du kunne tænke dig at købe årsskriftet, 
kan det fås i Beboerudlånet for 75 kr., så 
længe lager haves.

Tør fødderne af.
Vinterens våde vejr og omgivelserne un-
der renoveringen gør det til et ekstra stort 
arbejde at holde gulvene pæne og rene i 
Beboerhuset. Så en venlig opfordring skal 
lyde til, at I tørrer fødderne ekstra grun-
digt af, når I går ind i huset og husker at 
feje, når jeres aktivitet er slut. På forhånd 
tak fra Solvej, Patricia og Henrik.

Biblioteks arrangementer i foråret 		
– bestil billet NU.
Albertslund Biblioteks forårs program er 
ude, og det er muligt at bestille billetter til 
de to arrangementer, som vi har i Beboer-
huset her i foråret.

Søndag d.28. april kl. 14 Koncert med 
Goldschmidts Musikakademi.
Elever fra Goldschmidts Musikakademi 

af aktivitetsmedarbejder Henrik
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optræder med sang og musik i fælles 
glæde og venskab. De skaber en oase af 
fred og lydhørhed i en verden fyldt af krig 
og håbløshed. Koncerten ledes af korleder 
Monica Jakobsen med Mads Heide på 
klaver og skolens grundlægger Henrik 
Goldschmidt på obo og klarinet. Under-
vejs fortælles om musikken, om eleverne 
og om skolen. Kom og oplev børn med 
vidt forskellig baggrund samlet i fælles 

udtryk og fælles glæde. Sammen skaber 
vi - for en stund - et håb om en bedre 
verden.

Tirsdag d. 7. maj kl. 19 'Rosor och Tul-
pan' - spiller musik af Evert Taube.
Sangene om kærlighed, rejser og natur 
er evig gyldige og bliver af 'Rosor Och 
Tulpan' fortolket med lige dele respekt og 
nysgerrighed. Sitrende guitarer, sørgmodi-
ge klarinetter, gyngende sømandsharmo-
nika og svensk visesang når det er finest. 
Den svenske nationalskjald Evert Taube 
(1890-1976) nåede at udgive 50 bøger og 
indspille næsten 200 sange. Hans musik 
og tekster har haft en stor indflydelse på 
den svenske visekulturarv. Kom selv og lyt, 
dette er musik for alle.

'Rosor och Tulpan' består af 6 musikere, 
der gennem de sidste tyve år har været 
toneangivende på den danske jazzscene. 
De sidste ti år har de ved en lang række 
koncerter dykket ned i den uimodståelige 
sangskat af Evert Taube.
Skynd jer at få gratis billetter til disse to 
spændende arrangementer, vi ses i bebo-
erhuset.

Rosor och Tulpan
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Dette bliver næstsidste Nyt fra 
Rævegraven. Til marts må jeg fortrække 
op i sommerhuset, fordi renoveringen af 
Galgebakken Over bliver sat i gang.
Det er allerede begyndt. Forleden dag 
lyder der udefra en snurrende skære-slibe 
lyd. Nå, det er nok naboen, der sliber et 
møbel inden renoveringen. Lyden hører 
op. Begynder så igen. Men hov, det er en 
driftsmand, som er i gang med at nedsave 
buskadset bag baghaven. 
Irene har også set og hørt ham og går ud 
til ham og forhører sig. 
Manden: 'Jo, de rydder vejen, så 
renoveringsfolkene kan komme til'.
Irene: 'Jamen, hvad så med de 2 
æbletræer? De bærer god frugt'. 
Manden: 'Ja, det er da muligt, at de 
overlever renoveringen'. 
Det må man da håbe.

I de forløbne måneder har jeg fået 
en stak mærker med den kongelige 

familie forærende. Mærkerne er sat op 
på kongelige fotos, som fortæller om 
bryllupper, regeringsjubilæer, fødsler 
osv. Men den tid er forbi nu, for man 
har besluttet ikke at bruge frimærker på 
indenrigspost pr. 1.1.2024. En sorgens 
dag for os filatelister. 

Jeg tager nok kun en lille del af mine 
frimærker med op i sommerhuset. Nogle 
af landene trænger til oprydning. Så er 
det gjort, inden jeg til juni kan komme 
hjem til Vester 214. Jeg håber, at det 
bliver en fredelig genhusning. 

af Lars Messell, Over 931

Nyt fra rævegraven – føljeton

Belgisk ølsmagning 
i Beboerhuset fredag d. 1. marts kl. 19

Jørgen Wullf Rasmussen fra Beerdealer I 
Tåstrup vil præsentere smagsprøver på syv af 
sine egne importerede øl. Der er ret sikkert 
øl imellem, som du aldrig har smagt før.
Jørgen er en levende fortæller, så der skulle 
være garanti for en hyggelig aften.

Efter smagningen bliver det måske muligt at 
købe øl med hjem (kontant eller mobilepay), 
så tag en pose med til at bære øl hjem i.

Prisen er 180 kr, og tilmelding sker ved 
betaling til Henrik i udlånet. 
Højt skum.
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KONTAKTOPLYSNINGER

Afdelingsbestyrelsen 
Kontor - Torv 910 

GAB medlemmer 		
Jens Ellesøe Olsen, kontaktperson i 
økonomiudvalget
Birthe Y. Nielsen, kontaktperson til 
byggesagen
Steen Søndergaard, kontaktperson til VA,    
Bo-Vest og ejendomskontoret
Heidi Nielsen
Lars Messell
Kristian de Freitas Olesen
Lars Steinov				  
GAB kontaktes på mail: bestyrelsen@gbakken.dk
					   
Galgebakkens hjemmeside 
www.gbakken.dk 
Administrator: galgebakken@mail.dk

Galgebakkens renoveringshjemmeside:	
www.galgebakken-renovering.dk

Galgebakkeposten 
Ansv. Redaktør: Lars Messell 
galgebakkeposten@hotmail.com

Genbrugsgården - Øster 710 
Åbningstider: 
Onsdag:	 17.00 – 18.00 
Søndag:	 11.00 – 13.00

Modtager stort affald, miljøfarligt affald, 
genbrugsting mv.

Tøjcaféen 
Sønder 603			 
Åbningstider: 
Onsdag:	 17.00 – 18.00 
Søndag:	 11.00 – 13.00			 
Anne Marie Back - Tlf.: 61 35 51 76

		

LISTE OVER UDVALG

Byggeudvalg/Helhedsplan udvalg (HPU) 
hpu@gbakken.dk

Genbrugsgruppen 
genbrugsgaarden@gbakken.dk

Grønt udvalg 
groentudvalg@gbakken.dk 
 
Legepladsudvalg 
legepladsudvalg@gbakken.dk

Lysudvalg 
lysudvalg@gbakken.dk

Husdyrudvalg 
husdyrudvalg@gbakken.dk 
 
Trafikudvalg 
Trafikudvalg@gbakken.dk 
 
Agendagruppen 
agendagruppen@gbakken.dk 
 
IT-udvalg 
itudvalg@gbakken.dk

Kunstudvalg 
kunstudvalg@gbakken.dk 
 
Beboerhusgruppen 
Dorte Brink  
Tlf.: 28 91 82 27				  
dortebrink@hotmail.com

Husreglement udvalg 
Steen Søndergaard				  
sts@kp.dk 
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Brugergruppen 
Birthe Y. Nielsen 			 
birtyn57@gmail.com

Koret 
Kristian Olesen 
Tlf. 28 36 50 81			    
kmo@post3.tele.dk

Udstillingsgruppen 
Margit Kristensen Klok 
Tlf. 21 28 93 03 			 
tigram@comxnet.dk			 
 

Hanne Skov 
Tlf.: 27 29 13 99				  
hanneskov6@gmail.com

Galgebakkens Seniorklub 
Anne Kryger 			 
Galgebakken Vester 215 			 
Tlf.: 23 60 09 94 			 
ag.kryger@gmail.com

Petanque gruppe 
Steffen Stripp 
Tlf. 23 29 69 48			 
stst2620@outlook.dk

Havevennerne 
Janne Jørgensen 
Tlf.: 40 44 78 42 
janneljorgensen@gmail.com

ANDET 			 
Spørgsmål vedrørende TV- eller 
Internetabonnement AF86  			 
tlf.  77 99 29 55			 
af86@af86.dk

Fejl i TV-signal eller fejl i Internet	
Dansk Kabel TV - tlf.  69 12 12 12

Tilkøbte YouSee-produkter (TV-boks, TV-
kort, YouSee-login)			
YouSee   tlf.  70 70 40 40			 
				  
Hjælp til GB’s it-netværk og AF86 
Kristian Olesen 
Tlf.: 28 36 50 81 
kmo@post3.tele.dk

Ervin Olsen 
Tlf. 20 45 78 30 
ervinolsen@gmail.com

Købmanden 
Torv 212 
Tlf.: 43 64 00 22 
Åbningstider: Alle dage 08.00 – 19.00

Lokalpoliti Vest			   - 
Jonas Olesen			 
mobil: 61 38 55 91				  
mail: jol027@politi.dk			 
				  
Christian Nørgaard			
mobil: 60 69 99 80				  
mail: kha043@politi.dk 

Stine Nissen 			 
mobil: 51 55 82 67 				 
mail: sle012@politi.dk

Jonas Kristensen 			 
mobil: 61 61 16 87 				 
mail: jkr039@politi.dk

Ejendomskontoret 
Galgebakken Torv 910 
Tlf.: 88 19 02 15 
galgebakken@bo-vest.dk
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Kontakt til Ejendomskontoret 
Du har mulighed for at komme i kontakt 
med Ejendomskontoret på følgende måder:	
Telefonisk: 88 19 02 15 
Mandag og onsdag:    	 09.00 – 10.00 
Tirsdag, torsdag & fredag	 08.00 – 10.00	
				  
Personligt på udlånskontoret			
Mandag og onsdag:	 	 08.00 – 09.00	
Mandag i ulige uger tillige	 17.00 –18.00 
pr. mail. galgebakken@bo-vest.dk

Når du henvender dig til os, bedes du sikre 
dig at vi får alle dine oplysninger.		
				  
Sender du en mail til os, vil vi sætte pris på 
at du i emnefeltet starter med at skrive din 
adresse, og gerne telefonnr.

Såfremt du henvender dig flere gange vedr. 
den samme sag, vil det være en fordel for 
både dig og for os, hvis du husker at få 
navnet på den du taler med. 			
					   
Ved skriftlige henvendelser, vil vores navne 
altid stå nederst i den mail du modtager fra os.

På ejendomskontoret møder du 
Ejendomsleder:  Kenneth Skåning Fuglsang 
Ejendomsmester:  Kenn S. Pedersen 
Driftssekretær:   Maria Roman Duus 
Driftssekretær:   Tina Dannerfjord

E&P’s beboerkoordinator: 			 
På udlåns kontoret			 
Mandag og onsdag 	                   08.00 -10.00	
Mandag i ulige uger tillige        16.00 -18.00	
Direkte telefon på disse tidspunkter er: 	
41 74 52 69

Vagtordningen 
Tlf.: 70 25 26 32 
Må kun benyttes ved akut opståede 
problemer som er uopsættelige.

BO-VEST 
Stationsparken 37- 2600 Glostrup 
Tlf.: 88 18 08 80 
bo-vest@bo-vest.dk 
www.bo-vest.dk

Åbningstider 
Ma-ons:		  09.00 – 15.00 
Torsdag:		  09.00 – 17.00 
Fredag:		  10.00 – 14.00

Økonomisk beboerrådgiver 
Laura Lorentzen 
Tlf.: 60 35 46 63 
llo@bo-vest.dk
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Oprør i tiden
jordpladers bevægelse
isblå topazer

Blå aftenhimmel
fuldmånens intense lys
jernfuglen flyver

Haiku digte
af Margit Kristensen Klok, Sønder 202



Beboerudlånet
Udlånet, Torv 210 
Tlf.: 43 64 70 75, udlaan@gbakken.dk 
Åbningstid: Tir -fre kl. 16.30-18.00, 
lørdag kl. 10.30-11.30. 

Beboerhus leje/depositum:	 	
Fre/lør & helligdage 1000/2000 kr		
Alle andre dage 500/2000 kr

Betaling er delt i to:		
Depositum betales ved bestilling af 
Beboerhus. Bestilling max 6 mdr. før 
brugsdato. 			 
Leje betales senest 3 uger før brugsdato.

Ved afmelding inden 3 uger før brugsdato 
refunderes depositum. Ved afmelding 
hhv. 2 og 1 uge før brugsdato refunderes 
depositum + hhv 70% og 28% af lejen.

Benyttes lokalet ikke og afmelding 
undlades, refunderes kun depositum.

Når Beboerhuset afleveres, refunderes 
depositum såfremt lokalerne er i orden. 
Aftal gennemgang af huset ved betaling af 
lejen.

Fadølsanlæg i Beboerhuset: Fustager 
à 650 kr. skal købes i Beboerudlånet og 
bestilles senest 14 dage før brug.

Presenning 5x4 m 10/200 kr, 50 borde 
80x120 cm & stole (incl. trækvogn) 
10&3/200 kr (bestilles senest dagen før 
brug)

Værksteder:			 
Autoværksted 25/100 kr			 
Stor lukket autohal 10/100 kr		
Træværksted 10/100 kr		
Portnøgle 0/300 kr (kørselstilladelse fås i 
Udlånet)

Leje af Cykel:  20/ 200 kr, 		
Kørestol:  10/ 200 kr.

Værktøj og redskaber:		
boremaskine, bore-/skruemaskine, 
båndpudser, cykelanhænger, damprenser, 
el/energimåler, excentersliber, fliseskærer, 
græstrimmer, haveredskaber, el-
hæftepistol, hækkeklipper, el-høvl, 
klaverseler, mosterisæt, rundsav med 
skinne, rystepudser, slagboremaskine, 
borehammer, stiksav, stige (5 el. 6,2 m), 
symaskine, tapetafdamper, tapetbord (incl. 
værktøj), trekantsliber, trækvogn, trillebør/
kærre, tæpperenser, varmluftpistol, 
vinkelboremaskine, vinkelsliber, week-
end børneseng.Værktøj til nedtagning af 
espalier. Værktøj til slibning af terrazzogulv 
i badeværelse (2 maskiner).

Leje af værktøj og redskaber: 10 kr pr. 
døgn. Week-end = 2 x døgntakst.

Spørg om det du mangler!

- BEBOERUDLÅNET -


